[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  в Положение о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского
муниципального района  от 30.09.2021 №  41
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 24»  октября     2024 года

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Ярославской области от 02.12.2013 № 63-з «Об отдельных вопросах организации деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ярославской области»,  постановлением Правительства Ярославской области от   24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНЦИИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:
  1.  Внести  в Положение  о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района  от 30.09.2021 №  41 изменения, изложив  пункт 5.4. в следующей редакции:

«5.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 0,6 ежемесячного денежного вознаграждения.».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
	Глава Мышкинского

муниципального района

_____________________О.В. Минаева
	Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района

_____________________ Е.В. Петров

«   24    »     __10_____ 2024 года
№  _11_